证券代码：603057          证券简称：紫燕食品      公告编号：2023-048

上海紫燕食品股份有限公司

 关于 2023 年第三季度经营数据公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

根据《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 3 号行业信息披露：第十

四号-食品制造》的相关规定，现将上海紫燕食品股份有限公司（以下简称“公

司”）2023 年第三季度主要经营数据（未经审计）公告如下：

一、 公司 2023 年第三季度主要经营情况

1、 主营业务按产品类别分类情况：

单位：元  币种：人民币

分产品
2023 年 1-9 月

金额 占比

鲜货产品  2,395,303,425.57  86.22%

其中：夫妻肺片  882,138,063.38  31.75%

整禽类  705,269,852.00  25.39%

香辣休闲  254,734,110.83  9.17%

其他鲜货  553,161,399.36  19.91%

预包装及其他产品  266,023,826.26  9.58%

包材  69,818,693.46  2.51%

加盟费、门店管理费、信息系

统使用费

 46,950,141.04  1.69%

主营业务收入小计  2,778,096,086.33  100.00%

2、 按销售模式分类情况：

单位：元  币种：人民币

渠道
2023 年 1-9 月

金额 占比

经销模式  2,444,888,498.74  88.01%

直营模式  50,224,916.06  1.81%

其他  282,982,671.53  10.19%

主营业务收入小计  2,778,096,086.33  100.00%

3、 主营业务按区域分类情况：

单位：元  币种：人民币

分地区
2023 年 1-9 月

金额 占比

华东  1,942,358,640.08  69.92%

华中  313,670,795.27  11.29%

西南  251,731,613.16  9.06%

华北  118,461,277.40  4.26%

华南  65,760,182.13  2.37%

西北  40,056,913.14  1.44%

东北  24,945,760.84  0.90%

其他  21,110,904.31  0.76%

主营业务收入小计  2,778,096,086.33  100.00%

二、 公司 2023 年第三季度经销商变动情况

单位：个

项目 报告期末经销商数量 报告期内增加数量 报告期内减少数量

经销商 116 14 2

以上经营数据仅供投资者及时了解公司生产经营概况之用，公司董事会提醒

投资者审慎使用上述数据，注意投资风险。

特此公告。

上海紫燕食品股份有限公司董事会

2023年 10月 27日